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I MÖRKRETS LAND STRÅLAR LJUSET FRAM

År 2017 närmar sig sitt slut. 	
Advent och jul står inför dörren. 
När mörkret är som tätast firar 
kyrkan att ljuset kom in i världen.

Vi vet inte när på året som Jesus 
egentligen föddes. Kanske var det om 
våren då herdarna låg ute om natten 
och vaktade sina får. I december var 
det i varje fall alldeles för kallt för 
det. I den tidiga kyrkan valde man 
att fira Jesu födelse vid lite olika 
tider på året, men på 300-talet 
blev det 25 december som blev  
officiell. En bra tidpunkt att fira 
på! När det är som mörkast kommer 
Jesus till oss. Textläsningen från 
profeten Jesaja börjar med orden: 

”Det folk som vandrar i mörkret 
ser ett stort ljus, över dem som 
bor i mörkrets land strålar ljuset 
fram.”

Vi vet inte dagen Jesus föddes. 
Men vi vet att han föddes. På en 
bestämd plats och tid. I denna 
värld som är vår.

Nu sker det i Betlehem. Barnet 
blir fött. Julevangeliet hos Lukas 
är mänsklig historia. Jesus födelse 
skedde inte i en fiktiv by i ett fiktivt 
land, ”någon gång”. Det är inga 
sagor som Lukas berättar. Platsen 
anges; Betlehem. Händelsen sätts 
också in i sin tid när man relaterar 
till viktiga politiska händelser. 

Det skedde när Augustus genom-
förde en skattskrivning, eller en 
folkräkning skulle vi säga idag. 
Augustus var en verklig kejsare 
som på sina gamla dagar berättar 
om sin skattskrivning i sin själv-
biografi. Gud blir en del av den 
mänskliga historien.

Fortfarande kommer han till oss, 
konkret och påtagligt. Krubban och 
altaret sammanfaller. Precis som han 
vilade i krubban i Betlehem så vilar 
han på altarets bord när mässan 	
firas. Då var han gömd i linnebind-
lar nu i nattvardens bröd. Idag är 

det vanligt med julkrubbor i våra 	
kyrkor. 

Den första julkrubban som använ-
des i en julnattsmässa var 1223 av 
Franciskus. Då var det i ett riktigt 
stall som han firande mässa och 
han använde krubban som altare. 

Både krubban och altaret bär 
Kristus. Denna jul kan vara den 
jul du upptäcker det igen eller för 
första gången.

Det helga bröd på altarbordet 
vilar som Jesus själv en gång i 
Betlehem. Vid kalkens dryck mitt 
hjärtats lovsång ilar till Golgata, 
all nåds Jerusalem. 

Här krubban är - jag faller ned, 
tillbeder. Här källan är, vars 		
flöden frälsning ger. 

O sakrament, som oss i nåd bereder 
att Gud, den evige, på jorden se. (Sv. 
Ps 392)​

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 

präst eller diakon?

kontaktuppgifter finns 
i vänsterspalten. 



3

100-åring
Ord ger mening och skapar 	
sammanhang. Böner som formu-
leras i ord fyller liknande funk-
tion. En av de mest kända kristna 
bönerna är ”Herrens bön”. 

”Herre” syftar på Jesus och bönen 
har sin bakgrund i Nya Testamentet.

Evangelisterna Matteus och Lukas 
refererar Jesu undervisning om 
bön. Båda evangelisterna återger, 
med några ords skillnad, en bön 
som inleds med ett tilltal till Fadern. 
Den grekiska ursprungstexten har 
översatts till olika språk genom 
åren och för att passa som bön 
i den gemensamma gudstjänsten 
har ordval gjorts för att främja 
tidens förväntan på form, stil och 
funktion.

1917 togs den översättning till svens-
ka av Nya Testamentet i bruk där 
Herrens bön inleds med orden ”Fa-
der vår, som är i himmelen.”  1981, 
alltså för 36 år sedan, fanns en ny 
översättning av Nya Testamen-
tet klar som sedan dess används 
i Svenska kyrkans gudstjänster 
och undervisning. Från NT -81 
kommer orden i Herrens bön som 
inledningsvis blir: ”Vår fader, du 
som är i himlen”. 

Idag används båda översättning-
arna av Herrens bön. 

I en del församlingar valdes tidigt 
på 1980-talet ”Vår Fader” som 
den självklara bönen och i andra 
församlingar används ”Fader 
vår” fortfarande. 

Många bär med sig någon av 	
böneformuleringarna som en skatt 
i sitt hjärta och det kan kännas 
svårt att få samma relation till den 
andra formuleringen. Samtidigt 
berikar ordens betydelse och stil 
bönens mening då texterna läggs 
bredvid varandra. 

Läs i Matteusevangeliet 6:5-15 
och i Lukasevangeliet 11:1-4! 
Gärna i en bibel med 1917 års 
översättning och i en bibel med 
1981 års översättning av Nya Tes-
tamentet. 			 

Foto: Alex & Martin /Ikon

Vi har ett resultat!
Kyrkovalet 2017 är nu färdigräknat 
och det var denna gång rekord-
många som valde att rösta. 

Valdeltagande landade på 19,08%, 
vilket är det högsta valdeltagandet i 
kyrkovalet sedan 1934. Det är även 
det högsta antalet röstande i ett 
kyrkoval någonsin med 984 680 
avgivna röster.

I Balingsta pastorat röstade 512 
personer vilket motsvarar 22,43% 
vilket innebär en markant ökning 
sedan 2013 då 13,73% valde att 
rösta. 

Av kyrkofullmäktiges mandat fick 
Bygdens kyrka 11 mandat och 
Med kyrkan i tiden 8 mandat.

Valda ledamöter i pastoratets 
kyrkofullmäktige 2018-2021 är 
följande: Mats Hellman, Karolina 
Wigenfeldt, Torsten Berglund, Anna 
Öberg, Håkan Eriksson, Gunnar 
Sahlberg, Anna Brolin, Maxemiliam 
Wolrath, Gunilla Hellman, Bengt 
Jansson, Inga-Lill Schönberg Pet-
tersson, Cecilia Wejryd, Alf Hans-
löf, Ann-Sofie Wettergren Djerf, 
Gunilla Jakobsson Borg, Jennie 
Pettersson, Ulf Jacobsson, Hilding 

Djerf, Rickard Edfeld

Fullmäktige sammanträder den 
10/12 i Balingsta församlingshem 
efter gudstjänsten i Balingsta kyrka. 
Passa på att träffa dem då! 

Fullmäktige kommer då bland 
annat att välja ett nytt kyrkoråd för 
mandatperioden. 

Det som nu ligger framför och 
som också vid denna tidnings 
pressläggning också har gjorts på 
sina håll är att varje församling 
ska utse ett församlingsråd som 
sedan formellt bekräftas av 	
kyrkofullmäktigemötet i december.

		    /Johan Lautmann

Den senaste bibelöversättningen, 
1917 års översättning och 
Karl XII’s bibelöversättning 
finns att läsa gratis på: 

http://www.bibeln.se 

Upptäck den älskade bönen i sitt 
sammanhang i Bibeln och jämför 
de ordval som gjorts då bönen 
översatts! 

	         /Britt-Karin Ekstrand
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Julkrubba i oktober

-Vi måste plocka fram julkrubban!

Det är hösteftermiddag i Uppsala-Näs 
och mitt glada utrop möts av 
kyrkvärdens rynkade panna och 
förundrade blick. Hennes uppsyn 
är lätt att förstå. Hon har anled-
ning att undra. Vi säger rätt ofta 
till varann att det är bra att vänta 
med julfirandet i kyrkan tills det 
är dags att fira Jesu födelsedag. 
Det är mycket av julfixande som 
förväntas vara gjort långt före jul. 
Det blir viktigt att spara själva 	
födelsedagsfirandet. 

-Jag förstår, säger jag. Men nu är 
det snart den fjärde oktober. Och 
då behöver vi krubban.

En onsdagskväll i månaden inbjuder 
Balingsta pastorat till fördjupning, 
föredrag och samtal efter mässan 
i Uppsala-Näs kyrka. Den fjärde 
oktober var temat ”den heliga 
vänskapen” och en del av kvällen 
handlade om den helige Franciskus 
av Assisi, en man som levde på 
1200-talet i Italien. Han kallades 
”Guds lille fattige” och han har 
inspirerat många till kristet liv 
och ställningstagande. Och: den 
som vill söka bakgrunden till 	da-

gens julkrubbor, en del av det kära 
julpyntet, hamnar hos den helige 
Franciskus.

Det berättas att han vid jultid år 
1223 ordnade ett julfirande utom-
hus. Till julnattens mässa ställdes, 
vid en klippgrotta, en levande 
scen i ordning: en krubba med hö, 
en oxe, en åsna… Folk strömmade 
till och julnattens ljus, det nyfödda 
Jesus-barnets ankomst i världen, 
gav ett särskilt ljus i natten. 

Figurerna i vår tids julkrubbor, 
vare sig det är en plastig souvenir 
eller ett konsthantverk i full skala 
i en kyrka, är ofta desamma. 	
De gestaltar något av det Bibeln 

berättar hände vid Jesu födelse. 
Givetvis är Jesu mor Maria där, 
tillsammans med Josef. Änglarna 
tänks ha sjungit lovsången och 
därigenom väckt herdarna som 
snabbt samlat sina får och skyn-
dat till Betlehem. Tretton dar efter 
julafton, den sjätte januari, kom-
mer stjärntydarna – de vise män-
nen - till stallet med gåvor av guld, 
rökelse och myrra. 

Figurerna bär också djupare be-
tydelse. Oxen och åsnan som står 
tätt intill krubban, deras matplats, 
där Jesus barnet nu ligger, ger as-
sociationer till en profetia ur Je-
saja bok, förstådd som att Jesus 
kommer till det gamla förbundets 
folk, judarna, och till hedning-
arna, dvs i betydelsen alla andra 
folk.  Maria och Josef är familjen: 
församlingen, kyrkan, gemenska-
pen som tar emot Guds Son och 
ger honom en plats att leva. Her-
dar och får blir förebilder till den 
herderoll som Jesus kommer att 
gå in i gentemot människorna. De 
tre kungarna representerar folk 
från världens alla hörn som hittar 
vägen till och välkomnas av Jesus. 
Gåvorna räcks till Jesus och blir 
en fingervisning om hans framtid: 
guldet står för det konungsliga, 
rökelsen för bönerna och gemen-
skapen i det gudomliga och myr-
ran för det lidande som kommer i 
hans väg. 

När du plockar fram julkrubban 
i år: Fundera en stund på vad den 
säger till dig. Var skulle du, om du 
gjorde som den helige Franciskus, 
bygga en levande julkrubba för 
att julens evangelium skulle tala 
tydligt till dig? Och figurerna: vil-
ka är de representanter för idag? 
Vilken av figurerna har du svårast 
för och vilken känner du bäst igen 
dig själv i?

	         /Britt-Karin Ekstrand
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Kom med och se!
Julpyssel för hela familjen!
Uppsala-Näs församlingshem, 

söndag 10/12, kl. 10-15

Gör egna julkort, änglar, tomtar, 
smällkarameller, med mera

Fika, korv & bröd.

Julgransplundring
lördag 13 januari kl. 14 - 16

i Uppsala-Näs församlingshem 

Vi dansar ut julen med traditio-
nella sånger och lekar, fikastund 
och fiskdamm. 

Musiker Anna Brolin med vänner.

Musikprogram
Lördag 16 december 
kl. 18 i Balingsta kyrka. Ba-Ra 
kören med solister och instrumen-
talister.

Körledare Eleonora Melkersson

Julkonserten sker i samarbete 
med Sensus.

17/12 3 sönd i Advent
Dalby	 18.00 Konsert med Fyris 
kammarkör i samarbete med 	
Dalby-Västeråker bygdegårdsförening. 

Inträde tas av bygdegårdsföreningen.

Nyårsbön 31/12 
Uppsala-Näs kyrka kl. 18.00

Musik och Lyrik inför det nya 
året. Backa Anna tvärflöjt och 
Inge Thorsson violin

Trettondagen 6 januari
Julens sånger i Hagby kyrka kl 18

Carl Michael Bergerheim med 
sångare och kompgrupp sjunger 
julsånger och önskepsalmer till-
sammans med församlingen. 

Internationella gruppen säljer 
skinksmörgås, kaffe o kaka till 
förmån för Julinsamlingen 

”Jag är ett liv” 

Pastoratets körer sjunger även vid 
ett flertal gudstjänster. Se guds-
tjänstschemat för datum och tider. 

Kyrkis	 	
Kom och träffa andra 		
småbarnsföräldrar och deras 
barn. Öppen verksamhet för barn 
0-3 år med föräldrar. Sångstund, 
fri lek, gemenskap och fika.

Balingsta församlingshem 
Tisdagar kl. 9-12 

Fram till 19/12. Startar igen 9/1 
2018

Uppsala-Näs församlingshem 	

Torsdagar kl. 09.30-12.30 

Fram till 7/12. 

Startar igen 18/1  2018	

Foto: Magnus Aronson / Ikon
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JaG äR ett liv
Min röst ska höras. Min önskan är enkel.

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp.
     Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
Swisha valfritt belopp till 9001223
PG 90 01 22-3  |  BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

Ge e� g�vA 
& f�rÄ�dr� 

l�v!

Varmt välkomna till pastoratets 
välbesökta syföreningsauktioner!

Hagby syföreningsauktion: 	
Fredagen 24 nov kl. 19, i Hagby 
bygdegård 

Balingsta syföreningsauktion:  	
Lördagen 25 november kl.14, i 
Balingsta församlingshem

Det kommer att finnas kaffeserve-
ring och lotterier. 

Man kan utöver kontanter betala 
med swish

Syföreningsauktioner
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människor vågat berätta. 	
Välkommen till Västeråkers fan-
tastiska kyrka kl. 11.

Trettondag jul eller Epifania up-
penbarar för oss att julens bud-
skap inte bara är till för en grupp 
människor utan för alla. 

Från jordens olika hörn kommer 
de tre konungarna till Jesus för 
att tillbe och visa sin vördnad. 	
Trettondag jul är också julinsam-
lingens sista insamlingsdag. Det 
uppmärksammar vi speciellt i 

Fira julen i din kyrka!
Julens olika dagar inbjuder till 
många olika gudstjänster i din 
församlingskyrka.
På julafton är det samling kring 
krubban. En enkel stämningsfull 
gudstjänst där julens psalmer 
sjungs och julevangeliet gestaltas 
när krubban ställs i ordning. En 
gudstjänst för hela familjen!  

Balingsta				  
10.00 Julbön vid krubban

Västeråker				  
11.00 Julbön vid krubban

Uppsala-Näs			 
11.00 Julbön vid krubban

Ramsta				  
12.30 Julbön vid krubban

Mitt i natten firas den första av 
juldagens traditionella gudstjänster, 
julnattsmässan eller midnattsmässan. 

Den kallas också änglarnas mässa 
eftersom julevangeliet berättar 
att änglarna sjöng av glädje när 
de lämnade bud till herdarna om 
Jesu födelse.

Traditionsenligt firas den också i 
år i Hagby kyrka med början kl. 
23.

Juldagens andra gudstjänst är julottan, 
även kallad morgonrodnadens 
mässa eller herdarnas mässa. 

Den firas i år kl. 7 i Dalby och Ba-
lingsta. 

Julens tredje gudstjänst, männis-
koblivandets mässa, är högmäs-
san som firas kl. 11 på juldagen i 
Uppsala-Näs kyrka. 

Annandag jul har ett eget tema. 
Dagen handlar om den förste 
martyren, den helige Stefanos.

Ordet martyr kommer från det 
grekiska ordet för vittnesbörd. 
Denna dag påminner oss om att 
budskapet om Kristus inte fick 
vara oemotsagt och den kristna 
kyrkan inte hade överlevt och vi 
inte nåtts av evangeliet om inte 

Döpta
Ramsta församling
Livia Albrektsson 

Elsa Edwartz

Uppsala-Näs församling
Gabriel Ericson

Axel Öberg Eriksson

Ebba Westberg

Klara Westberg

Dalby församling
Mathilda Ahlsén

Vigda
Dalby församling

Emil Bäckström och 

Therese Wängelin

Avlidna
Uppsala-Näs församling
Bering Ahlsén

Dalby församling
Helga Inga-Britt Skoglund

Astrid Solveig Margareta Ohlsén

Axel Bertil Blomster

Ur församlingsboken T.o.m. 171022

Hagby kl. 18 då internationella 
gruppen bjuder in till julens sång-
er. Kl. 11 firas traditionell hög-
mässa i Uppsala-Näs. 

…Jag ville vara i Betlehem och se 
vad herdarna såg: se grottan, dju-
ren och allra helst se krubban dör 
Jesus låg. 

Han föddes i hemlighet och him-
len fylldes av sång: för himlen vis-
ste att han var Gud och människa 
på samma gång.
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Möte vid Rudins hydda
Rudins hydda, som ligger i ett 
skogsparti väster om Uppsala-
Näs kyrka, restes av prebende-
kyrkoherden Waldemar Rudin år 
1887. 

En arbetsgrupp har nu bildats 
i Uppsala-Näs församling med 	
syfte att bevara Rudins hydda 
med omgivningar och därmed 
även sprida kunskap om Rudins 
liv och verk. 

Den 21 oktober 2017 samlades 
delar av gruppen för att undersöka 
i vilket skick hyddan befinner sig 
och vilka förbättringar som bör 
utföras. 

Vid hyddan syns på bilden (fr. v.) Per 
Ola Darnerud, Katarina Spaak, Lena 
Junell och Hermann Opgenoorth.

Utflyktsdag vid Rudins 
hydda
Lördag 10 februari kl. 11-14.

Var med på en rolig dag i skogen 
vid Rudins hydda. 

Tipspromenad, lek och korvgrill-
ning för alla åldrar. 

Tag med pengar/swish om du vill 
köpa korv, alternativt tag med 
egen matsäck.

Pastoratet äger fyra medeltida 
kyrkor och två kyrkor från 18- 
och 1900-talet som alla kräver sitt 
kontinuerliga underhåll. Förutom 
detta har pastoratet bland annat 
gjort detta:

Fasadrenoveringen av prästgården 
är nu slutförd. 

För er som passerat prästgården så 
har ni säkert märkt att den nu fått 
en ny kulör, svagt gul. Färgen 	
hittades när den tidigare grå färgen 
skrapades bort. Hela fasaden och 
fönstren har målats med traditionell 
linoljefärg.

I Hagby har nya dagvattenledningar 
grävts ner för att leda vattnet bort 
från kyrkan och ner till ån strax 
bredvid. Vid nedgrävningen hittades 
ingen ny runsten men väl hittades 

Fastighetsunderhåll i pastoratet 

delar till vad Upplandsmuseet tror 
är ett äldre uppvärmningssystem, en så 
kallad hypokaust. Dessa finns i med-
eltida klostermiljöer och i högre 
ståndsmiljöer.

I Balingsta kyrka har under oktober 
månad övre tornrum, lanternin 
och kyrkvind sanerats och ny isolering 
tillförts.  

Under 2018 och 2019 kommer 
pastoratets samtliga kyrkor att 
saneras och ny isolering tillföras. 
I samband med isoleringen vidtas 
åtgärder för att förhindra att 	
fåglar kommer in och städningen 
i torn och vindar underlättas. 

På gång under hösten är invändig 
målning av vissa delar i Hagby 
kyrka, däribland predikstol, för-
gyllning av orgel mm. 

Traditionellt måleri och moderna metoder
www.mikaelanderssonmaleri.se

Vi utför arbeten med                                   

* vattenpumpar   * värmepumpar

* värmepannor    * varmvattenberedare

* övriga förekommande VVS-arbeten
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KEEN GREEN
En musikalisk fabel  i två akter  för barn och 

vuxna
 Musik, text och manus

CARL MICHAEL BERGERHEIM

Längd: ca 2 x 50 min + paus Fredag 2 febr Hagby kyrka förmiddag, 
skolföreställning (Obs endast för skolan!)

Lörd 3 febr kl 18.00 Hagby kyrka, offentlig föreställning. (För vuxna 
och barn från ca 6-7 år.)

OBS! Gratisbiljetter bokas via mail: balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
fr.o.m. mitten av november till 8 januari 2018. Detta behövs för att vi 
ska veta hur många som kommer och om det möjligen behövs någon 
extra föreställning. Se mer information på vår hemsida: www.svenska-
kyrkan.se/balingsta  

Välkomna till en färgsprakande 
föreställning där mycket humor 
och allvar blandas! En musikal 
som kommer väcka många tankar 
hos både barn och vuxna.

Berättelsen är en fabel om ett litet 
kungarike där människor och djur 
levde fredligt och lugnt tillsam-
mans. Men hur Keen Green och 
hans vänner och hela folket drogs 
in i de mest märkliga, spännande 
och farliga händelser... som de inte 
ens kunnat föreställa sig. 

Medverkande är barn och vuxna, 
amatörer, musikstuderande och 
även professionella solister och 
musiker. De flesta bor i pastoratet 
eller så har de anknytning till denna 
bygd och mer än 50 personer sam-
verkar i föreställningen med de-
kor, ljussättning, koreografi, sång, 
musik, dans och regi mm.

Vi har fått förmånen att få Erik 
Fägerborn som regissör. Erik är 
en mycket erfaren regissör som 
regisserat många musikal- och 
teateruppsättningar, bland annat 
på Göteborgs Operan, Malmö 
Operan med flera scener. Som 
musikalisk sång-coach har vi Ul-
rika Byström-Eriksson, som även 
bor här i Balingsta! Hon har gått 
flera musikalutbildningar i både 
Sverige och i London och är en	
fantastisk sångerska. 

Vi är så glada att få ha dessa kom-
petenta och färgstarka personer 
med oss.

Vi medverkande hälsar er alla än 
en gång varmt välkomna till en 
oförglömlig föreställning!

Carl Michael Bergerheim, kantor 
och kompositör inom pastoratet.

Barnkören i familjeguds-
tjänsten
Barnkören träffas varje onsdag 
i Ramsta. Jag, kantor Eleonora, 
går till skolgården och möter upp 
barnen innan vi går till ”Villan” 
(byggnaden som kommunen har 
sin fritidsverksamhet i ).

När vi kommit in i villan börjar 
uppvärmningen av rösterna och 
övning av sångerna vi skall sjunga 
på familjegudstjänsten. Vi sjunger 
sånger, ibland med rörelser,  med 
olika rytmer, ibland dansar vi eller 
leker någon lek som man kan sjunga 
till.

Vi har roligt i barnkören och vi är 
många som träffas varje vecka. 

När vi övat några veckor och kan 
flera sånger är det dags att sjunga 
i familjegudstjänsten. Den är all-
tid i Hagby kyrka kl. 16. 

Att sjunga i kyrkan upplever bar-
nen olika. En del tycker det är 
roligt, spännande, nervöst och jät-
tekul. I kyrkan är det en fantastisk 
akustik och det låter högre än vad 
vi är vana vid. 

Efter familjegudstjänsten kan det 
ibland vara ”kyrkfika” i kyrkan 
eller så kan man få äta korv, titta 
på traktorer och skördetröskor 
som vi gjorde den 8 oktober på 
tacksägelsedagen. 

Kom och sjung med oss!

Alla är varmt välkomna till våra 
familjegudstjänster! 

Körledaren Eleonora Melkersson
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JULMARKNAD 

Söndag 10 December kl.11-15, 
Hagby bygdegård

Försäljning av hantverk från bygden. 
Servering med kaffe, skinksmörgås  
och hembakat kaffebröd.

BARNFEST  

Söndag 7 januari kl. 13,  	  
Hagby bygdegård

Vi dansar runt granen och fikar, 
sedan kommer Jultomten! 

Sön 19:e nov Julpyssel

Balingsta församlingshem, kl.14:00-
17:00 

Julpyssel för stora och små inför 
advent och jul!

Sön 7:e jan Knutsfest

Balingsta församlingshem, kl.15:00 

Vi dansar ut julen tillsammans i 
Församlingshemmet.

Hagby Bygdegårdsförening

Boka på 018-102500     www.hogbergsbuss.se 

Resekatalogen 2018 kommer i januari.  

Den 15 oktober togs ljusbäraren i 
minneslunden på Ramsta kyrkogård 
i bruk.

Ljusbäraren är tillverkad av Christer 
Eriksson och införskaffandet har 
möjliggjorts genom kollekter, bidrag 
från bland annat centerkvinnorna 
och anslag från kyrkorådet. 

Efter gudstjänsten som förrätta-
des på kvällen tågade församling-
en ut i procession till minneslun-
den som denna kväll var upplyst 
med marschaller. Där invigdes bä-
raren med bön och textläsning. Ur 
bönen "Låt ljusen som tänds här 
får vara en påminnelse om Jesus 
som sa: "Jag är världens ljus, den 
som följer mig ska inte vandra i 
mörkret utan ha livets ljus"  	

Efter gudstjänsten bjöd center-
kvinnorna in till kyrkkaffe i skolans 
matsal. 

Ringdans, fiskdamm, gröt och 
skinksmörgås.

Tis 30:e jan Filmvisning med 	
naturfilmaren Håkan Qvarnström

Balingsta församlingshem, kl.19:00 

Naturfilmaren Håkan Qvarnström 
visar ett urval av sina fantastiska 
naturfilmer, varav många är inspe-
lade runt om i bygden.
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Helgdags- och söndagsgudstjänster
November

19/11 Sönd före Domssöndagen
Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Balingsta 				   18.00 Gudstjänst

26/11 Domssöndagen
Ramsta				    11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Gudstjänst

				    kör Discordia

December

3/12 1:a sönd i Advent
Ramsta				    11.00 Gudstjänst

				    Ba-Ra kören

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

				    Laudia/Volare

Hagby				    16.00 Familjegudstjänst

				    barnkör

Västeråker			   18.00 Gudstjänst

				    kör

9/12 Lördag
Ramsta				    16.00 Luciafirande

10/12 2:a sönd i Advent
Dalby				    11.00 Högmässa

Balingsta				   18.00 Gudstjänst

16/12 Lördag
Balingsta				   18.00 Julkonsert

				    Ba-Ra kören

17/12 3:e sönd i Advent
Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Konsert

				    Fyris kammarkör

24/12 Julafton
Balingsta				   10.00 Julbön vid krubban

Västeråker				   11.00 Julbön vid krubban

Uppsala-Näs			   11.00 Julbön vid krubban

Ramsta				    12.30 Julbön vid krubban

Hagby 				    23.00 Mässa

				    Laudia/Volare

25/12 Juldagen
Balingsta				    07.00 Julotta

				    Ba-Ra kören

Dalby				    07.00 Julotta

				    Solosång

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

26/12 Annandag jul
Västeråker				   11.00 Högmässa

31/12 Nyårsafton
Ramsta				    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Nyårsbön

				    Musik & lyrik

1/1 2018

Balingsta				   11.00 Högmässa

Januari

6/1 Trettondag jul
Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Julens sånger

				    CMB, sångare & komp 	
				    grupp

7/1 1:a söndag efter Trettondag jul
Uppsala-Näs			   09.30 Välsignade barn

Balingsta				   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Gudstjänst

13/1 Lördag
Uppsala-Näs			   11.00 Julgransplundring

14/1 2:a söndagen efter Trettondag jul
Ramsta				    11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Gudstjänst

21/1 3:e söndagen efter Trettondag jul
Balingsta				   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Gudstjänst

28/1 Septuagesima
Ramsta				    18.00 Gudstjänst
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Februari

3/2 Lördag
Hagby				    18.00 Musikal ”Keen Green”

4/2 Kyndelsmässodagen
Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

11/2 Fastlagssöndagen
Balingsta				   11.00 Högmässa

Hagby 				    16.00 Familjegudstjänst

14/2 Askonsdagen
Balingsta				   08.00 Askonsdagsmässa

Uppsala-Näs			   19.00 Mässa

18/2 1:a söndagen i Fastan
Ramsta				    11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Gudstjänst

Veckomässor firas varje onsdag i Uppsala-Näs, 
kl. 19.00 och torsdagar varannan vecka, udda 
veckor, i Balingsta kl.18.00

Välkomna!

Lite kort om en julpsalm
Jag tänkte skriva om en julpsalm. 
En psalm som jag tror att alla kan 
stor som liten, gammal som ung. 

Jag lärde mig sjunga psalmen som 
liten och den sjöngs både i Lucia-
tågen och alltid vid jul, det gör 
den faktiskt fortfarande.

Psalmen som jag skriver om är  
psalm 116, Nu tändas tusen jule-
ljus.

Men visste du att Emmy Köhler 
har skrivit text och musik år 1898 
och redan år 1899 publicerades 

visan i Lina Sandells (också en 
känd psalmförfattare) jultidning 
”Korsblomman”?

1943 togs hennes sång upp bland 
de så kallade ”Stamsångerna”. 
Det var sånger som alla skolbarn 
skulle lära sig utantill.

Under 1900-talet var det en av de 
mest sjungna julsångerna i Sverige 
i både hem och skola. Men det 
dröjde ända till 1986, 88 år, innan 
den blev en psalm i svenska kyr-
kans psalmbok.

Emmy Köhler dog 1925 och fick 
aldrig uppleva hur omtyckt hennes 
sång och psalm är.

	        /Eleonora Melkersson 

Foto: Matilda Aveholt Kjellerby

VILL DIN
FÖRENING
ELLER DITT
FÖRETAG SYNAS
I TIDNINGEN?

Skriv till:

Johan.stenberg@svenskakyrkan.se
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Kors & tvärs
Tre bokpriser utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 			 
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka 
digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 
Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

De tre bokvinnarna av förra 
korsordet är:

Birgitta Jagell

Ella-Britt Hanslöf

Margit John
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PSALMEN
”Prisad högt av herdars skara
och aa aaaaaaaaaa klara
kom vår tröst i nöd och fara.
Född är ärans konung nu. ”


